1

        HỘI ĐỒNG NHÂNDÂN

XÃ PHA MU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/KH- HĐND

     Pha Mu, ngày 21 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân dân xã Pha Mu

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đôi. Bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019.

  Sau khi thống nhất với UBND, Ban Thường trực ửy ban MTTQ VN xã.

Thường trực HĐND xã Pha Mu dự kiến kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ hai HDND

xã khóa XXI. nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

           I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIểM VÀ THÀNH PHÀN DỰ KỲ HỌP

           1. Thời gian: Tổ chức kỳ họp 1/2 ngày (Dự kiến ngày 27/7/2021).

     2. Địa điểm Hội trường Trung tâm xã Pha Mu.

           3. Thành phần: Thực hiện theo quy định của Luật.

  II. NỘI DUNG KỲ HỌP

     Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2021. Quyết toán ngân sách năm 2020.

           III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ NỘI DUNG TÀI LIỆU KỲ HỌP

1. Thường trực HDND xã

Giao Văn phòng HĐND&UBND xã chuẩn bị các nội dung sau:

(1). Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2021 của Thường trực HĐND xã.

(2). Báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát của HĐND, Thường

trực, các Ban HĐND xã năm 2020.

(3). Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 2 HĐND xã.

         (4). Văn bản xin ý kiến các đại biểu HĐND xã khóa XXI về nội dung

chương trình giám sát năm 2022.

2. Ủy ban nhân dân xã

(1). Báo cáo tình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng, an ninh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2021.

 2

(Có biểu chi tiết kèm theo, so sánh với nghị quyết HĐND xã)

(2). Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng

tâm 6 tháng cuối năm 2021.

(3). Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu

năm, nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm 2021.

(Có biểu chi tiết kèm theo, so sánh với nghị quyết HĐND xã)

 (4) Báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 2020.

(Có biểu chi tiết kèm theo, so sánh với nghị quyết HĐND xã; so sánh,

đánh giá phát sinh bổ sung)

(5). Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu về

phát triển kinh tế - xã hội của xã năm 2020.

(Có biểu chi tiết kèm theo, so sánh với nghị quyết HĐND xã)

(6). Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khéo nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh của công dân 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2021.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

(7).  Báo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng

đầu năm; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

(8).  Báo công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiếp kiệm chống

lãng phí 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

(9). Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

 (11). Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp thứ 13 HĐND xã khóa XX trở về trước; việc tiếp thu, trả lời các ý kiến, kiến

nghị của cử tri tại hội nghị tiếp xúc cử của các ứng cử viên vân động bầu cử;

việc tiếp thu giải quyết các ý kiến tại kỳ họp thứ 2 khóa XXI.

 (11) Báo cáo dự kiến Kế hoạch đầu tư năm 2022.

3. Các Ban HĐND xã

(1) Báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm

6 tháng cuối năm 2021 của các Ban HĐND xã ( Pháp chế, Kinh tế  - xã hội).

 (2) Các báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã đối với các báo cáo, dự

thảo nghị quyết trình kỳ họp.

4.  Ban Thường trực MTTQ xã

 3

Thông báo của UBMTTQ xã về công tác tham gia xây dựng chính quyền

và những  kiến nghị với HĐND – UBND xã tại kỳ họp thứ 2 HĐND xã.

5. Các tờ trình và dự thảo nghị quyết do HĐND xã trình

 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát năm

2022 của HĐND xã.

6. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết do UBND xã trình

 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách xã năm 2020.

           Thời gian: Hoàn thành các văn bản ngày 20/7/2021, tổng hợp về đồng

chí Thuỷ văn phòng HĐND-UBND xã.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ 02 HĐND Xã Pha Mu khóa XXI

nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

Nơi nhận:
-  TT HĐND xã;

-  Các tổ đại biểu HĐND xã;

-  MTTQ xã;

 -  Lưu: V/p

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

PHÓ CHỦ TỊCH

Kháng A Khư